
Evidenční list doplňkový - č. 1a Ústřední seznam kulturních památek ČR

Pokračování popisu:
vždy lizéna, pokračující i přes nároží na další stěnu věže. Uprostřed je velké půlkruhově ukončené okno s dřevěnými žaluziemi, nad oknem pak kulatý hodinový ciferník s
římskými číslicemi. Stěna je vždy nad hodinami vzdutá. Střecha věže má cibulovitý tvar, v horní části s osmistěnnou zvoničkou, ukončenou makovicí s křížem.

Jižní průčelí (pravé boční) má střední tři osy v rizalitu. Fasádu opět člení lizénové rámy, pod hlavní římsou s obloučkovým vlysem (svislé lizény jsou jen u nároží, nikoliv
mezi okny). Okna jsou obdélná, ukončená obloukem - ve špaletě. Obě krajní okna jsou o něco širší, než okna v rizalitu. Levé krajní okno je členěné dvěma svislými a sedmi
vodorovnými příčlemi (vodorovné příčle první, třetí, pátá a sedmá zdola jsou tenčí, než druhá a čtvrtá). Okno presbytáře - krajní pravé okno této fasády - je stejné, jako levé
krajní, vodorovné příčle má však pouze tři. Tři okna v rizalitu jsou v dolní třetině zazděná, zbývající část je rozdělená dvěma svislými a pěti vodorovnými příčlemi (druhá a
čtvrtá zdola je širší). Všechna okna jsou zasklena nově zhotovenými vitrážemi zvlněných tvarů. Fasádu ukončuje hlavní římsa. Severní průčelí (levé boční) je stejné, jako
jižní. Východní průčelí tvoří širší střední stěna pravoúhlého presbytáře. Fasádu zde člení pouze sokl a hlavní římsa. Uprostřed stěny se k presbytáři napojuje půlkruhová
sakristie s nízkým soklem. Na jižní straně má vstup - jednokřídlé dřevěné dveře rámové konstrukce, obdélné, ukončené v horní části obloukem. Dveře chrání nová kovaná
vnější mříž. Vchod je přístupný po jednoramenném třístupňovém kamenném schodišti, lemovaném po obou stranách nízkou zídkou. Na pravé straně sakristie je obdélné,
půlkruhově ukončené okno, ve špaletě. Okno je dvoukřídlé dřevěné, každé křídlo členěné na tři tabulky, poutcem oddělená horní část je členěná třemi příčlemi do tvaru
slunce. Sakristii ukončuje římsa, střecha je půlkuželová, krytá bobrovkami.

Interiér je zaklenut plackami, oddělenými pasy, stěny lodi člení pilastry, odpovídající klenebním pasům.

Číslo rejstříku ústř. seznamu

42694 /5-5058

Obec Okres

Obrnice Most

Část obce

České Zlatníky

Název (označení) památky

kostel sv. Jiří

536


